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 Elektronik sigaralar (e-sigara), son yıllarda özellikle genç erişkin popülasyonda hızla yaygınlaşmış ve çoğu zaman “daha
güvenli alternatif” olarak konumlandırılmıştır. Ancak mevcut deneysel ve epidemiyolojik veriler, e-sigara kullanımının
yalnızca pulmoner sistemle sınırlı kalmayıp, kardiyovasküler sistem üzerinde anlamlı ve çok yönlü olumsuz etkiler
oluşturduğunu göstermektedir.

Güncel kılavuzlar henüz e-sigarayı bağımsız bir risk faktörü olarak açık şekilde sınıflandırmamış olsada, artan kanıtlar
doğrultusunda e-sigara kullanımı, modifiye edilebilir kardiyovasküler risk belirleyicileri arasında değerlendirilmeye
başlanmıştır.

Patofizyolojik Mekanizmalar

 E-sigara aerosolü; nikotin, gliserol, propilen glikol, uçucu organik bileşikler, ağır metaller ve ultrafine partiküller içermektedir.
Bu bileşenlerin kardiyovasküler sistem üzerindeki etkileri hem deneysel hem de gözlemsel çalışmalarla ortaya konmuş olup,
bazı bulgular kısa vadede oluşan vasküler hasarın konvansiyonel sigaraya yakın düzeyde olabileceğini göstermektedir (1).
Bu etkiler aşağıdaki ana mekanizmalar üzerinden açıklanmaktadır:

Endotelyal disfonksiyon:

E-sigara maruziyeti, nitrik oksit (NO) biyoyararlanımını azaltarak endotel bağımlı vazodilatasyonu bozar. İnsan
çalışmalarında flow-mediated dilatasyon (FMD) değerlerinde anlamlı azalma gösterilmiştir(2).

Oksidatif stres ve inflamasyon:

Artmış reaktif oksijen türleri (ROS) üretimi, NF-κBB aracılı inflamatuar yolakları aktive eder. Bu süreç aterosklerotik plak
oluşumu ve progresyonuna katkı sağlar (3).

Sempatik aktivasyon ve hemodinamik etkiler:

Nikotin aracılığıyla katekolamin salınımı artar; kalp hızı ve sistolik kan basıncı yükselir. Bu durum miyokardiyal oksijen
tüketimini artırır (3).

Trombosit aktivasyonu ve protrombotik durum:

E-sigara kullanımının trombosit agregasyonunu artırdığı ve fibrinolitik dengeyi bozduğu gösterilmiştir (2).

Lipid Metabolizması Üzerine Etkileri

Lipid metabolizması üzerinde olumsuz etkiler oluşturarak aterojenik bir profil gelişimine katkıda bulunur. LDL kolesterol ve
trigliserid düzeylerini artırırken, HDL kolesterolü azaltabilir. Bu değişiklikler, uzun vadede ateroskleroz gelişimini hızlandırarak
kardiyovasküler riskin artmasına zemin hazırlar (4).
Bu mekanizmalar birlikte değerlendirildiğinde, e-sigaranın aterosklerotik kardiyovasküler hastalık (ASKH) gelişiminde rol
oynayan patofizyolojik süreçleri tetiklediği açıktır (5).

Pulmoner Boyut: EVALI ve Kardiyovasküler Etkileşim

                EVALI (E-cigarette or Vaping Associated Lung Injury), e-sigara kullanımına bağlı gelişen akut akciğer hasarıdır ve
özellikle 2019 yılında tanımlanan olgularla dikkat çekmiştir (6). Kardiyovasküler açıdan değerlendirildiğinde, EVALI’ye eşlik
eden sistemik inflamatuvar yanıt ve hipoksemi; özellikle altta yatan kardiyak hastalığı bulunan bireylerde akut koroner
sendrom ve aritmi riskinde artışa yol açabilecek önemli patofizyolojik mekanizmalar olarak öne çıkmaktadır (7).



Elektronik Sigaranın Kardiyovasküler Etkilerinde Kanıtların Sınırları

 Güncel literatür incelendiğinde, elektronik sigaraların kardiyovasküler etkilerine ilişkin mevcut literatür çelişkili bulgular
içermektedir. Bazı çalışmalar endotel fonksiyonu, arteriyel sertlik ve hemodinamik parametreler üzerinde olumsuz etkiler
gösterirken, diğerleri bu etkilerin sınırlı veya anlamlı olmadığını bildirmektedir. Bu farklılıklar; çalışmaların çoğunlukla non-
randomize olması, örneklem büyüklüklerinin düşük kalması ve akut ile kronik etkilerin birlikte değerlendirilmesi gibi
metodolojik sınırlamalarla açıklanabilir. Ayrıca kullanıcı gruplarının heterojenliği ve çift kullanımın yeterince ayrıştırılamaması
da sonuçlar arasındaki tutarsızlığı artırmaktadır (8).

Sonuç

                Mevcut bilimsel veriler, elektronik sigaraların kardiyovasküler sistem üzerinde zararsız olmadığını, aksine
aterosklerotik süreçleri tetikleyen ve hızlandıran etkiler gösterdiğini ortaya koymaktadır. Ancak mevcut kanıtların çoğu
kesitsel çalışmalara dayandığından nedensellik net değildir ve bu ilişkinin aydınlatılması için prospektif çalışmalara ihtiyaç
vardır.
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